
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 12  от 20 января 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

                                                                                    
«О создании и работе штаба оповещения и пункта  сбора муниципальных  образований 

 № 11   по сельскому поселению Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»  

  

              В соответствии   с Федеральными  Законами Российской Федерации  от 

31.05.96 г. № 61 ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31 ФЗ                                        

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

Постановлением ПК администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  от 04.08.2016 г. № 4 и в целях  организованного и 

своевременного проведения оповещения, сбора и отправки в войска людских и 

транспортных ресурсов 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Создать на базе администрации сельского поселения Малая Глушица штаб 

оповещения и пункта  сбора  муниципальных  образований (далее  ШОиПСМО)  № 

11. Определить место развертывания  ШОиПСМ №11 – здание 

Администрации сельского поселения Малая Глушица, тел. № 66-1-32; 66-1-39. 

           Время готовности  –   ШОиПСМО – через 4 часа после получения сигнала 

«Команда-145,135,125»,  от дежурного ВК по Большечерниговскому и 

Большеглушицкому районам.  

 

         2. Назначить должностных лиц по Администрации сельского поселения 

Малая Глушица ШОиПСМО № 11:   

 

Основной состав: 
 

1. Управление штаба оповещения и пункта  сбора  муниципальных  образований 

1 

Начальник штаба оповещения и 

пункта  сбора  муниципальных  

образований 

Родичев Константин Викторович 

 

 



 

Резервный  состав: 

 
1. Управление штаба оповещения и пункта  сбора  муниципальных  образований 

1 
Начальник штаба оповещения и пункта  

сбора  муниципальных  образований 
Михайлов Александр Степанович 

2 Заместитель начальника ШОи ПСМО Ямщикова Ирина Петровна 

2. Отделение оповещения ГПЗ 

1 Посыльный Паюль Ирина Владимировна 

2 Посыльный Долгошеева Наталья Геннадьевна 

3 Посыльный Лапшина Ольга Васильевна 

 

 

         3. При получении сигнала «Команда – 145,135,125» от дежурного по ВК по 

Большечерниговскому и Большеглушицкому районам начальник  ШОиПСМО № 

11 немедленно вызывает администрацию ШОиПСМО№11.  

         Всем указанным в постановлении лицам, не позднее, чем через 2 часа, после 

получения сигнала «Команда-145,135,125»» прибыть в ШОиПСМО № 11  и 

поступить в распоряжение начальника ШОиПСМО № 11.  

 

         4. Начальник ШОиПСМО № 11 Родичев Константин Викторович после 

получения сигнала «Команда-145,135,125» 

     - уточняет время получения сигнала по  т. 8-846-72-2-14-96 у дежурного по ВК 

по Большечерниговскому и Большеглушицкому районам; 

 

   - не позднее двух часов, после получения сигнала, вместе с администрацией ШО 

иПСМО № 11  прибыть в ШОиПСМО№11 и приступить к его развертыванию, с 

таким расчетом, чтобы не позднее чем через 04 ч 00 мин после получения сигнала 

доложить в ВК по Большечерниговскому и Большеглушицкому районам о 

готовности к работе ШОиПСМО №11 

         5. Начальнику ШОиПСМО № 11 – Родичеву Константину Викторовичу 

совместно с заместителем начальника ШОиПСМО № 11 Щербаковым Ю.И. 

ежеквартально проверять укомплектованность администрации  ШОиПСМО № 11   

и при необходимости вносить корректуру. 

 

          6. Начальнику отделения ШОиПСМО № 11 Родичеву Константину 

Викторовичу для развертывания ШОиПСМО выделить мебель, средства связи, 

подготовить автотранспорт для обеспечения работы ШОиПСМО № 11                                  

(1 единица): 

 

2. Отделение оповещения ГПЗ 

1 
Заместитель начальника 

 ШОиПСМО 
Щербаков Юрий Иванович 

2 Посыльный Борзова Оксана Юрьевна 

3 Посыльный Романова Юлия Анатольевна 

4 Посыльный Романова Анна Анатольевна 

5 Посыльный Ильина Оксана Валериевна 



          - автомашина Chevrolet Lacetti 

 

          7. При необходимости  начальнику ШОиПСМО № 11  вызывать 

администрацию резервного состава ШОиПСМО   № 11  и организовывать  работу 

ШОиПСМО. 

 

          8. Связь  с дежурным ВК по Большечерниговскому и Большеглушицкому 

районам поддерживать  по  тел. 8-846-72-2-14-96.  

 

          9. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на                     

ведущего специалиста Администрации Щербакова Ю.И. 

 

        10. Постановление довести до всех исполнителей, второй экземпляр 

представить  в  ВК по Большечерниговскому и Большеглушицкому районам.  

 

 

                                                                                

Глава сельского поселения  

Малая Глушица                                                                                              К.В.Родичев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Именной список 

 личного состава  штаба оповещения и пункта  сбора  муниципальных  образований № 11 

 Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района БольшеглушицкийСамарской 

области 
 

№ 

пп 

Должность 

по штату 

Фамилия, имя, 

 отчество 

Место работы, 

должность, телефон 

Домашний  

адрес, телефон 

Отметка 

об 

оповещени

и 

Время  

прибытия 

 

 

 

I. Управление  ШОиПСМО № 11 

 

1 
Начальник 

ШОиПСМО 

Родичев Константин 

Викторович 

Глава сельского поселения 

Малая Глушица 

66-1-32 

с. Малая Глушица, 

ул. Гагарина,  д. 16 кв. 1 

тел: 8-937- 205- 66 -36  
  

2 

Заместитель 

начальника 

ШОиПСМО 

Щербаков Юрий 

Иванович 

Ведущий специалист 

Администрации сельского 

поселения Малая Глушица 

66-1-39 

с. Малая Глушица, 

ул.Молодёжная, дом 11 

тел: 927-705-41-08 
  

 

Резервный состав управления ШОиПСМО № 11: 

 

1 
Начальник 

ШОиПСМО 

Михайлов Александр 

Степанович 
Межрайгаз,  слесарь 

с. Малая Глушица, 

ул. Советская, дом 53 

тел: 927-202-68-36 
  

2 

Заместитель 

начальника 

ШОиПСМО 

Ямщикова Ирина 

Петровна 

Заведующая отделением  № 

4 ГБУ СО «ЦСО 

м.р.Большеглушицкий» 

с. Малая Глушица, 

ул. Гагарина, дом 28, 

тел: 927-264-06-97 
  

 

 



 

 

 

II.     Отделение оповещения ГПЗ 

 

1 Посыльный Борзова Оксана Юрьевна 
с.Малая Глушица, 

социальный работник 

с. Малая Глушица,  

ул. Гагарина, д. 26 кв. 2. 

тел: 927-727-79-32 
  

2 Посыльный Романова Юлия Анатольевна 

ГБОУ ООШ с.Малая 

Глушица, уборщик 

служебных помещений 

 

с. Малая Глушица,  

ул. Советская, д. 25 кв. 2  

тел: 927-262-44-72 

  

3 Посыльный Романова Анна Анатольевна 
ГБОУ ООШ с.Малая 

Глушица, сторож 

с. Малая Глушица,  

ул. Советская.д. 25 кв. 2.  

тел:  
  

4 Посыльный Ильина Оксана Валериевна 
с.Малая Глушица, 

социальный работник 

с. Малая Глушица,  

ул. Гагарина, д. 6 кв. 2. 

тел: 927-009-52-94 
  

 

Отделение оповещения ГПЗ(резерв) 

1 Посыльный Паюль Ирина Владимировна с.Малая Глушица, СДК, 

уборщик служебных 

помещений 

с. Малая Глушица,  

пер. Белые Озера, д. 1 кв. 2.  

927-201-63-41 

  

2 Посыльный Долгошеева Наталья Геннадьевна с.Малая Глушица, 

безработная 

с. Малая Глушица,  

ул. Лесная, д. 5 кв. 1. 

тел: 927-753-58-33  

  

3 Посыльный Лапшина Ольга Васильевна с.Малая Глушица, 

социальный работник 

с. Малая Глушица,  

ул. Гагарина, д. 12 кв. 1. 

тел: 927-732-44-86  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

II.     Отделение оповещения ГПЗ 

 

1 Посыльный Филиппова Елена Юрьевна 

с.Константиновка, 

заведующая 

Константиновской сельской 

библиотекой филиал № 4 

с. Константиновка, 

ул.Центральная, д.29 

т. 8-927-736-22-52 
  

2 Посыльный Макарова Ирина Михайловна 

с.Константиновка, 

контролер-кассир ООО 

«ЖЭК № 1» 

с. Константиновка, 

ул.Кооперативная, д.9, кв.2 

т.8-927-745-87-15 
  

3 Посыльный Белоусова Ирина Владимировна 
с.Константиновка 

Директор СДК 

с. Константиновка, 

ул.Советская, д.6 

т.8-927-080-81-87 
  

4 Посыльный Корнаухова Галина Михайловна 

с.Константиновка, 

воспитатель МДОУ 

«Чебурашка» 

с. Константиновка, 

ул.Ленинградская, д.2 

т.8-927-201-68-91 
  

 

Отделение оповещения ГПЗ(резерв) 

 

1 Посыльный Адонина Наталья Владимировна с.Константиновка, 

социальный работник 

с. Константиновка, 

ул.Кооперативная, д.15, 

кв.1 

т.8-937-991-04-51 

 

  

2 Посыльный Иванова Алена Владимировна с.Константиновка, 

продавец 

с. Константиновка, 

ул.Садовая, д.7 

т.8-927-748-76-87 

 

  

 



С Х Е М А 

ОПОВЕЩЕНИЯ  ЛИЧНОГО  СОСТАВА  ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ № 11 С 

МАРШРУТАМИ ОПОВЕЩЕНИЯ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Борзова Оксана  

Юрьевна 

Дом. адрес: с. Малая Глушица 

ул. Гагарина, д. 26 кв. 2, 

тел: 927-727-79-32 

Романова Юлия  

Анатольевна, 

Дом. адрес: с. Малая Глушица 

ул. Советская, д.25 кв. 2 

тел: 927-262-44-72 

 

 

 

Романова Анна 

Анатольевна, 

Дом.адрес:  

с.Малая Глушица 

ул. Советская, д.25 кв.  

 

 

 

Ильина Оксана  

Валериевна 

Дом. адрес:  

с.Малая Глушица,  

ул. Гагарина, д. 6 кв. 2. 

Тел: 927-009-52-94 

 

3,9 

 

 

4, 5 

 

 

6, 7, 8 

 

 

1,2 

 

 

ДЕЖУРНЫЙ  

ВК по Большечерниговскому и Большеглушицкому 

районам 

тел.:8-846-72-2-14-96 

НАЧАЛЬНИК ШО № 11 

66-1-32; 8-937-205-66-36 

 

 
 

Заместитель начальника 

ШО № 11 

Тел: 66-1-39 

8-927-705-41-08 

Посыльные: 



 

С Х Е М А 

ОПОВЕЩЕНИЯ  ЛИЧНОГО  СОСТАВА  ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ № 11 С 

МАРШРУТАМИ ОПОВЕЩЕНИЯ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиппова  Елена 

 Юрьевна 

Дом. адрес: с. 

Константиновка 

ул. Центральная, д. 29, 

тел: 927-736-22-52 

Макарова  Ирина  

Михайловна, 

Дом.  адрес: с. 

Константиновка 

ул. Кооперативная, д.9 кв. 2 

тел: 927-745-87-15 

 

 

 

Белоусова  Ирина  

Владимировна, 

Дом. адрес: с. 

Константиновка 

ул. Советская, д.6 

тел. 927-008-81-87  

 

 

 

Корнаухова  Галина  

Михайловна  

Дом. адрес: с. 

Константиновка,  

ул. Ленинградская, д. 2. 

Тел: 927-201-68-91 

 

1, 2 

 

        

10, 8 
5,6,9 

 

 

3, 4,7 

ДЕЖУРНЫЙ  

ВК по Большечерниговскому и Большеглушицкому 

районам 

тел.:8-846-72-2-14-96 

НАЧАЛЬНИК ШО № 11 

66-1-32; 8-937-205-66-36 

 

 

 
 Заместитель начальника 

ШО № 11 

Тел: 66-2-39 

8-927-603-48-54 

Посыльные: 


